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1 Revisionsstelle Verband bernischer Notare 
 

Treuhand-Partner Schüpfheim AG Tel. 041 484 23 55 
Unterdorf 16  Mail  info@tp-schuepfheim.ch 
Postfach 229 
6170 Schüpfheim 
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2 Mitglieder ständiger Revisionsausschuss gem. Notariatsgesetz (VbN / DIJ) 
 

Ernannt durch den VbN: 

Iseli Franziska, Notar 
Iseli & Rieder Notariat AG Tel.  031 310 25 50 
Bahnhofplatz 3  Mail iseli@iseli-rieder.ch 
3011 Bern 
 
 
Lüthi Widmer Christine 
Fürsprecherin und Notarin Tel. 034 496 80 77 
Advokatur + Notariat Lüthi + Lerch Mail christine.luethi@ll-advonot.ch 
Dorfstrasse 29 
3436 Zollbrück 
 
 
Riesen Michael 
Notar und Rechtsanwalt 
Riesen Notariat und Advokatur Tel. 033 55 222 44 
Oberdorfstrasse 30 / Postfach Mail kanzlei@kanzleiriesen.ch 
3612 Steffisburg 
 
 
Ernannt durch die Direktion für Inneres und Justiz DIJ 

Dr. Meyer Markus, Rechtsanwalt, Langenthal 

Kneubühler Adrian, Notar und Fürsprecher, Notariatsinspektor, Ostermundigen 

Bertschi Samuel, dipl. Wirtschaftsprüfer und dipl. Treuhandexperte, Bern 
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3 Disziplinarkommission  
 
 
 
Präsident 
 
Christoph Fankhauser Tel.  062 956 60 80 
Notariat Fankhauser Mail ch.fankhauser@notariat-fankhauser.ch 
Fabrikstrasse 6 
Postfach 28 
3360 Herzogenbuchsee 
 
Sekretär 
 
Markus Bärtschi Tel.  031 951 04 42 
recht@muri Notariat & Advokatur Mail mb@rechtmuri.ch 
Thunstrasse 68 
Postfach 130 
3074 Muri b. Bern 
 
Mitglieder 
 
Rudolf Buri  Tel.  031 310 41 51 
Trees & Partner  Mail  info@trees-partner.ch  
Seftigenstrasse 2  
Postfach 333  
3000 Bern 14 
 
Philippe Munari  Tel.  032 941 14 14 
Etude Philippe Munari Mail pm@arc-notariat.ch 
Place du Marché 5 
Postfach 172 
2610 St-Imier 
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4 Redaktionskommission «Der bernische Notar» 
 
Co-Präsidium 
 
Simone Wittwer Tel. 031 310 41 51 
Trees & Buri Notare  Mail simone.wittwer@trees-buri.ch 
Seftigenstrasse 3 
Postfach 333 
3000 Bern 14 
 
Florian Jäger Tel. 031 310 41 51 
Trees & Buri Notare  Mail florian.jaeger@trees-buri.ch 
Seftigenstrasse 3 
Postfach 333 
3000 Bern 14 
 
Sekretär 
 
Prof. Dr. iur. Roland Pfäffli Tel.  079 313 12 27 
Bahnhofstrasse 12 Mail  roland.pfaeffli@bluewin.ch 
Postfach 153 
3602 Thun 
 
Mitglieder Redaktionskommission 
 
Daniela Byland, Notarin und Rechtsanwältin Tel.  031 911 00 34 
ambralaw Mail daniela.byland@ambralaw.ch 
Bundesgasse 26  
3001 Bern 
 
Béat Gerber Tel. 032 487 64 84 
Rue du Nord 34 Mail libegerber@bluewin.ch 
2720 Tramelan 
 
Adrian Kneubühler Tel.  031 633 71 66 
Direktion für Inneres und Justiz  Mail adrian.kneubuehler@be.ch 
des Kantons Bern 
Kramgasse 20 
3011 Bern 
 
Prof. Dr. iur. Stephan Wolf Tel.  031 631 37 96 
Universität Bern, Zivilistisches Seminar Mail stephan.wolf@unibe.ch 
Schanzeneckstrasse 1 / Postfach 
3001 Bern 
 

Redaktionelle Mitarbeiter 
 
Dr. Christoph Hurni, Bundesrichter Tel.  021 318 91 11 
Schweizer Bundesgericht  Mail ch@christophhurni.ch 
Av. du Tribunal fédéral 29  
1000 Lausanne 14 
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Marcel Schlup, lic. iur. Fürsprecher Tel.  031 635 48 02 
Vizepräsident Obergericht des Kantons Bern Mail marcel.schlup@justice.be.ch 
Zivilabteilung / 2. Zivilkammer 
Hochschulstrasse 17 / Postfach 
3001 Bern 
 
Roland Jeitziner Tel.  062 916 30 50 
Brauihof 2 Mail jeitziner@notarruf.ch 
Postfach 1147 
4900 Langenthal 
 
Prof. Dr. iur. Peter Ruf Tel.  062 916 30 50 
Brauihof 2 Mail ruf@notarruf.ch 
Postfach 1147 
4900 Langenthal 
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5 Bildungskommission (z.Z. inaktiv) 
 

6 Weiterbildungskommission Notariatsangestellte (bwd / VbN) 
 
 
Präsidentin 
 
Sibel Demir, Notarin Tel. 032 331 58 21 
Seeland Lex  Mail demir@seeland-lex.ch 
Hauptstrasse 54 / Postfach 
2560 Nidau 
 
Sekretariat 
 
Team Weiterbildung Tel.  031 330 19 90 
Bildungszentrum für Wirtschaft Mail info@bwdbern.ch  
und Dienstleistung bwd 
Papiermühlestrasse 65 
3014 Bern 
 
 
Mitglieder VbN/bwd 
 
Jessica Meer  Tel.  032 346 69 00 
Grundbuchamt Emmental-Oberaargau Mail jessica.meer@be.ch 
Schloss/Städtli 26 
3380 Wangen a. Aare 
 
Stefan Weber  Tel. 031 635 96 75 
Grundbuchamt Oberland Mail stefan.weber@be.ch 
Dienststelle Interlaken  
Schloss 2  
3800 Interlaken  
 
Rahel Gempeler Tel. 033 673 37 73 
Gempeler Marmet Notariat & Advokatur KIG Mail rahel.gempeler@gempeler-marmet.ch 
Obere Dorfstrasse 11 
Postfach 178 
3715 Adelboden  
 
Manuela Mosimann Tel.  031 710 70 70 
Notarin und Rechtsanwältin Mail manuela.mosimann@landnotariat.ch 
Landnotariat + Advokatur 
Dorfstrasse 3 
3506 Grosshöchstetten 
 
Therese Jung-Bärtschi Tel.  031 330 19 92 
Bildungszentrum für Wirtschaft Mail therese.jung@bwdbern.ch 
und Dienstleistung bwd 
Papiermühlestrasse 65 
3014 Bern 
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7 Prüfungsexperten 
 

Chefexpertin 
 
Evelyne Suter Tel.  031 544 13 13 
Kanzlei Justina Mail es@kanzlei-justina.ch 
Advokatur und Notariat  
Casinoplatz 8  
3011 Bern 
 
 
Experten/Expertinnen  
 
Lars Rindlisbacher Tel.  031 310 55 00 
Weber & Rindlisbacher Mail l.rindlisbacher@kanzlei-selve.ch 
Notariat und Advokatur  
Postfach 
Scheibenstrasse 3  
3602 Thun 
 
 
Stefan Schmutz Tel.  033 222 22 66 
Bangerter Friedli & Partner Mail:  schmutz@rechtsanwaelte-thun.ch 
Malerweg 4  
Postfach 33 
3602 Thun 
 
 
Marc Woodtli Tel.  032 328 60 80 
ANB LAW Mail marc.woodtli@anb-law.ch 
Spitalstrasse 12  
Postfach 96 
2501 Biel/Bienne 
 
 
Marius Gfeller Nyffenegger  Tel. 031 511 88 00 
Masina Gfeller Nyffenegger Mail gfeller@mgnrecht.ch 
Anwälte und Notare  
Thunstrasse 24  
3005 Bern 
 
 
Bernhard Blum Tel. 033 439 39 42  
Kanzlei 5 Mail blum@kanzlei5.ch 
Advokatur Notariat   
Fischer Wyler Tschopp Blum 
Thunstrasse 12 
Postfach 117 
3612 Steffisburg 
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8 Kommission Musterurkundensammlung 
 

Präsidentin  
 
Christine Glättli Tel.  058 658 20 00 
Marco Strahm Notariat Mail christine.glaettli@walderwyss.com 
Christoffelgasse 6 / Postfach  
3001 Bern 
 
Sekretär  
 
Prof. Dr. iur. Roland Pfäffli Tel.  079 313 12 27 
Bahnhofstrasse 12 Mail roland.pfaeffli@bluewin.ch 
Postfach 153 
3602 Thun 
 
Mitglieder 
 
Hansjörg Minder Tel. 031 300 37 00 
Kanzlei Bern West Mail minder@kbw-recht.ch 
Brünnenstrasse 123 
3018 Bern 
 
Barbara Berger Rawyler Tel.  033 225 50 50 
Die Kanzlei Mail berger@diekanzlei.ch 
Bahnhofstrasse 6   
3600 Thun 
 
Beat Bräm Mail braem.ins@bluewin.ch 
Breiten 33  
3232 Ins 
 
Daniela Byland Tel.  031 911 00 34 
ambralaw Mail  daniela.byland@ambralaw.ch 
Bundesgasse 26   
3001 Bern 
 
Dr. Alexander Kernen Tel. 031 320 30 55 
das advokaturbuero Mail kernen@dasadvokaturbuero.ch 
advokatur | notariat | mediation   
Herrengasse 22 
3011 Bern 
 
Alois Huber Tel. 031 720 40 20 
Bichsel Notariat & Advokatur AG Mail huber@bichselnot.ch 
Dorfplatz 7 
3110 Münsingen 
 
David Frosio Tel. 032 327 28 68 
Häusermann + Partner SA Mail david.frosio@haeusermann.ch 
Rue Thomas-Wyttenbach 2, Case Postale 
2501 Biel/Bienne 
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9 Stiftung zur Unterstützung und Förderung des bernischen Notariates und ihm 

nahestehende Personen (SbN) 
 

Präsidentin  
 
Birgit Biedermann Tel.  031 544 13 13 
KANZLEI JUSTINA Mail bb@kanzlei-justina.ch 
Advokatur & Notariat 
Casinoplatz 8 
3011 Bern 
 
Sekretär/Kassier 
 
Ed. Marcel Steck Tel.  031 320 37 37 
Ed. Steck & Cie Mail info@ed-steck.ch 
Bärenplatz 8 
Postfach 
3001 Bern 
 
Mitglieder 
 
Markus Schärer  Tel. 031 320 58 30 
Von Graffenried AG Recht Mail markus.schaerer@graffenried-recht.ch 
Zeughausgasse 18  
3001 Bern 
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10 Familienausgleichskasse der bernischen Anwälte und Notare 
 

Präsident 
 
Reto Trees, Bern 
 
Vizepräsident 
 
Max Berger, Bern 
 
Geschäftsstelle 
 
AHV-Verbandsausgleichskasse Berner Arbeitgeber, Bern 
Murtenstrasse 137a 
3008 Bern 
 
Tel. 031 390 23 23 
 
Mitglieder 
 
Peter Kaufmann, Bern  
Franz Müller, Bern 
Niklaus Würsten, Gstaad 
 
Delegierte/r VbN 
 
Katharina Anderegg, Bern 
Jürg Friedli, Thun 
Alain Pfulg, Bern  
Marcel Steck, Bern 
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11 Pensionskasse Berner Notariat und Advokatur 
 

Präsident 
 
Claude Monnier Tel. 031 326 51 51 
Häusermann + Partner AG Mail claude.monnier@haeusermann.ch 
Schwanengasse 5/7 
3001 Bern 
 
Vizepräsidentin 
 
Margrit Kohli Tel. 031 960 19 00 
Staub Notariat & Steuerberatung Mail  margrit.kohli@notariat-staub.ch 
Seftigenstrasse 240 
Postfach 1414 
3084 Wabern 
 
Mitglieder 
 
Claudia Buta Tel. 031 310 91 91 
BernLex Juristen KLG Mail buta@bernlex.ch 
Gurtengasse 6  
Postfach 
3001 Bern 
 
Bruno Rieder Tel. 058 258 16 00 
Bratschi AG Mail bruno.rieder@bratschi.ch  
Laupenstrasse 45  
3001 Bern 
 
Eva Straub Tel. 031 996 42 37 
Dr. Meyer Verwaltungen AG Mail eva.straub@dr-meyer.ch 
Morgenstrasse 83A 
Postfach 653 
3018 Bern 
 
Stefan Neuenschwander Tel. 031 950 21 21 
Notariat Stuber-Jordi Mail stefan.neuenschwander@bernernotariat.ch 
Thunstrasse 72 
3074 Muri bei Bern 
 
Christoph Brügger Tel. 031 328 01 11 
Schwarz + Neuenschwander Mail christoph.bruegger@schwarz-neuenschwander.ch 
Neuengasse 25 
3001 Bern 
 
Geschäftsstelle 
Pensionskasse Berner Notariat & Advokatur 
c/o arcasia ag 
Bärenplatz 8 / Postfach 
3001 Bern 
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12 Landesteilverbände 

 

LTV Berner Jura 
 
Präsident/Kassier/Sekretär 
Max-Olivier Nicolet Tel.  032 321 30 36 
Frôté & Partner Mail  mon@frotepartner.ch 
Place Centrale 51 
2501 Bienne 
 
 
LTV Emmental 
 
Präsident 
Lorenz Meister Tel. 034 439 99 99 
Landnotariat + Advokatur Sumiswald Mail lorenz.meister@landnotariat.ch 
Grünenstrasse 6 / Postfach 38 
3454 Sumiswald 
 
Kassierin 
Franziska Burkhalter Tel.  031 721 19 77 
Notariat & Advokatur Burkhalter Mail info@burkhalter-law.ch 
Bernstrasse 1   
3110 Münsingen 
 
Sekretär 
Jürg Wisler Tel.  031 722 81 81 
Notar & Rechtsanwalt  Mail juerg.wisler@rechtsdienstleistungen.ch 
Belpbergstrasse 5a 
3110 Münsingen 
 

LTV Oberland 
 
Präsident 
Bernhard Blum Tel.  033 439 39 42 
Kanzlei 5 Mail blum@kanzlei5.ch 
Fischer Wyler Blum 
Thunstrasse 12 
Postfach 117 
3612 Steffisburg 
 
Kassierin 
Caroline Nathalie Frieden Di Luca Tel.  033 822 16 18 
Notariat Hirni und Frieden Mail caroline.frieden@hirni-frieden.ch 
Marktgasse 30 
Postfach 151 
3800 Interlaken 
 
Sekretärin 
Michelle Trafelet Tel.  033 439 39 42 
Advokatur, Notariat und  Mail  m.trafelet@trafelet-law.ch 
Meditation Trafelet 
Jungfraustrasse 50 
3800 Interlaken 
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LTV Seeland 
 
Präsidentin 
Franziska Jaccottet-Bättig Tel.  032 384 86 84 
Notariat Jaccottet Mail franziska.jaccottet@notariat-lyss.ch 
Marktplatz 9A 
Postfach 182 
3250 Lyss 
 
 
Sekretärin 
Sibel Demir Tel.  032 331 58 21 
seeland lex Notariat und Advokatur Mail demir@seeland-lex.ch 
Postfach 
Hauptstrasse 54 
2560 Nidau 
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13 Kommission Digitales Notariat 
 

Präsident 
 
Michael Suter Tel. 058 258 16 00 
Bratschi AG Mail michael.suter@bratschi.ch 
Laupenstrasse 45 / Postfach  
3001 Bern 
 
Vizepräsident 
 
Melchior Glatthard Tel. 033 951 10 10 
Advokatur & Notariat Glatthard Mail melchior.glatthard@glatthard-law.ch 
Hauptstrasse 95 
3855 Brienz 
 
 
Mitglieder 
 
Oliver Geringer Tel. 033 822 83 12 
dasnotariatsbuero Mail mail@dasnotariatsbuero.be 
Bahnhofstrasse 5 
3800 Interlaken 
 
Jonas Laager Tel.  031 310 91 91 
Bernlex Juristen Mail laager@bernlex.ch 
Gurtengasse 6 / Postfach 
3001 Bern 
 
Ivan Oppliger Tel.  031 326 66 66 
v.FISCHER Recht Mail office.oppliger@vfischer.ch 
Bärenplatz 8 / Postfach 
3001 Bern 
 

Mimo Pfander Tel.  031 734 50 60 
Pfander & Partner AG Mail pfander@e-notar.com 
Postweg 8 
3150 Schwarzenburg 
 
Isabelle Simon  Tel.  062 916 50 50 
Bracher & Partner Mail isabelle.simon@bracherpartner.ch 
Eisenbahnstrasse 11 
Postfach 1661 
4901 Langenthal 
 
Marcel Steck  Tel. 031 320 37 37 
Ed. Steck & Cie Mail marcel.steck@ed-steck.ch 
Bärenplatz 8 / Postfach 
3001 Bern 
 
Andreas Gubler Tel. 034 427 44 86 
Häusermann + Partner AG Mail andreas.gubler@haeusermann.ch 
Sägegasse 28 
3401 Burgdorf 
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